
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 57

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione contributo alla Pro Loco e apertura di un "Centro Espositivo Prodotti Locali"

L'anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di Luglio alle ore 09:45 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
• che l’Amministrazione Comunale ha tra i suoi obiettivi programmatici la promozione dello 

sviluppo turistico ed economico del territorio, ed è suo intendimento porre in essere strategie 
ed azioni volte alla valorizzazione e promozione dei prodotti agricoli e dell’artigianato;   

• con l’avvio della stagione estiva, per il conseguimento dello spirito di accoglienza e 
di ospitalità dei turisti, si rende necessaria un apertura quotidiana per il periodo estivo di 
un “CENTRO ESPOSITIVO PER PRODOTTI LOCALI”; 

• con l’attivazione del “Centro Espositivo Prodotti Locali” si intende realizzare un punto di 
riferimento per i turisti che li permetta di conoscere ed apprezzare i prodotti locali e le 
tradizioni culturali, usi e costumi sarrochesi, oltre ad un ampio servizio di informazioni di 
vario genere in multilingua; 

• Tale iniziativa riveste particolare importanza per lo sviluppo del mercato turistico 
sarrochese; 

CONSIDERATO che è interesse del comune svolgere un ruolo attivo orientato a sviluppare una 
rete di servizi per i cittadini e a concorrere le opportunità di crescita naturale offerte dal sistema 
territoriale del contesto locale; 
VISTO Il progetto presentato dalla Associazione Turistica “Pro Loco” relativo all’apertura estiva 
del “Centro Espositivo Prodotti Locali” per promuovere le attività produttive del territorio di 
Sarroch; 
CONSIDERATO CHE tra gli scopi dell’Associazione Turistica Pro Loco è presente quello di 
promuovere e organizzare, a livello locale, l’attività di promozione del territorio , di accoglienza, 
di informazione e di assistenza turistica; 
CONSIDERATO CHE le “Pro Loco” sono associazioni di volontariato che da decenni svolgono 
opera di sensibilizzazione e promozione del patrimonio territoriale, e che attraverso le attivtà 
promosse contribuiscono a rendere la storia locale patrimonio di tutti; 
CONSIDERATO CHE l’associazione si è resa disponibile ad intraprendere l’iniziativa dietro 
corresponsione di un contributo economico al fine di fare fronte alle spese per la gestione del centro 
espositivo pari a € 4,500,00;  
DATO ATTO che il servizio sarà svolto presso i locali siti nel centro turistico di Perd’Sali dove il 
Concessionario ha messo a disposizione gratuitamente  un locale per il periodo dal  22 luglio 2017 
al 30 settembre 2017, 
CONSIDERATO che come per gli anni passati è intenzione di questa Amministrazione  fornire, 
per il periodo di apertura , l’arredamento per il suddetto centro espositivo, trasferendo parte dei 
mobili allocati  presso l’ infopoint sito nelle pertinenze della Villa Siotto , tutto al fine di ridurre i 
costi dell’iniziativa;    
CONSIDERATO altresì che uno degli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale anche 
per l’esercizio in corso continua ad essere quello di perseguire una adeguata strategia di sviluppo 
turistico e di promozione del territorio, ponendo in essere tutte le iniziative ritenute a tal fine 
opportune; 
PRESO atto che l’associazione turistica “Pro Loco” per la sua natura associativa e senza scopo di 
lucro e per la competenza che caratterizzano la sua attività, si presenta per tali fini un interlocutore 
qualificato oltre che essere in possesso dell’esperienza e della capacità tecnico-organizzativa per 
gestire le attività programmate; 
RITENUTO pertanto di avvalersi della collaborazione della Proloco Sarroch per l'organizzazione e la 
gestione del suddetto Centro; 
VISTO altresì l'allegato preventivo che prevede una spesa complessiva pari a €6.000,00 ;     
ACQUISITO favorevole sotto il profilo delle regolarità tecnica e amministrativa del 
responsabile del settore amministrativo espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL.; 



Ad unanimità di voti, palesemente espressi 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse:  
DI APPROVARE il progetto presentato dall’Associazione Turistica “Pro Loco”– con sede legale 
in Sarroch, relativo all’attivazione e gestione del “CENTRO ESPOSITIVO PRODOTTI LOCALI” 
per la stagione estiva 2017 dal 22 luglio 2017 al 30 settembre 2017;  
DI CONCEDERE all’Associazione in questione un contributo economico pari ad €4,500,00 al fine 
di fare fronte alle spese che verranno impiegato per l’espletamento del servizio; 
DI DARE ATTO che l’Associazione, per lo svolgimento del servizio, dovrà richiedere tutti i 
permessi e le autorizzazioni previste dalla legge; 
DI IMPUTARE la spesa di € 4,500,00  sul capitolo.14101007 del Bilancio di Previsione per 
l’Esercizio finanziario 2017;  
DI DARE INCARICO al Responsabile del Settore Amministrativo e al Responsabile del Servizio 
Patrimonio di adottare gli atti necessari; 
 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

si attesta la  regolarita contabile relativamente alla pertinenza del capitolo indicato

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

21/07/2017

F.to Antonella Serra

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

21/07/2017

F.to Lucia Pioppo

Parere di regolarità tecnica                                                 

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Favorevole                                        

IL RESPONSABILE

21/07/2017

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 21/07/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


